
ACUERDO MUNICIPAL NRO. 032 
(Noviembre 18 de 2005) 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICAN ALGUNOS AR 
ACUERDO MUNICIPAL No. 052 DE 1.995 

• 

El Concejo Municipal 	 •de Bello, Antioquia, en uso de sus atribuciones 
constitucionales y legales, en 

especial las conferidas por las Leyes 10 de 1990 y 136 de 1.994, 

ACUERDA: 

Articulo Primero. 
Modificar el artículo segundo del Acuerdo Municipal No. 

052 de 1995 el cual quedará así: El nombre siempre estará precedido de la 
expresión "EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO" y será EMPRES ESTADO A SOCIAL 1):.-7-.L. HOSPITAL ZAMORA PARIS FONTIbUEÑO" 

Articulo Segundo. 
Modificar el artículo tercero del Ac 

052 de 199 

	

	 uerdo Municipal No. 
5, el cual quedará así: La dirección de la E.5.E. Hospital Zamora 

París Fontidueffo estará a cargo de un Gerente y de una Junta Directiva, los 
cuales 

se elegirán de acuerdo a los criterios esbozados por la Ley 10 del 10 de 
enero de 1990 y el Decreto No. 1876 de 1994. 

Art• iculo Tercero. Modificar'el artculo cuarto del Ac 
de 199, el cual 	 uerdo Municipal No. 052 5 	

quedará así: El ob jeto de fa E.S.E. Hospital Zamora París 
Foriticlueffo, será la prestación de servicios de salud, entendidos como 

servicios públicos a cargo del estado y como parte integrante del Sistema de 
Seguridad Social en Salud. 

Artículo Cuarto. 
Modificar el artículo quinto del Acuerdo Municipal No. 052 

de 1995, el cual Oedaráá 	
así: Su cede central será el Hospital Zamora y 

pertenecerá a ella el Hospital ya mencionado 
Fon 	 y los centros de París y tid uelo, mas las IPS futuras. 

, 

f"- 

era, 5ú ii° '32 	PBX: 452 1000 Ext. 490 - 4081'4 9 - 410 Telelax:_275_01.52_ 	t 	concojohollogliotmaii.com 	Belio - Colombia 



zr,z 

-Reeíbido,  dein 
„,• 	

reta 1...t1.1 	 ei 2_3 de 1}.(.1 	jt 

#2,0051 . 	• 

-• 	. 	 r 

_ 	 . 	. 	. 	, • 	_. 
_ 	. . 

• DEPART.A.NVETI) 1)E 
PIE •  

Bellofechn..-  de. o. 	r(zr pftrte 	...klecyldeszr. 23_ .1-1.0___Yif-y-vieny 1,  re -  

de 2005 

Ejecútese y rablIcku.ese ^ Acue.-z-df.1 7:47: 032 pm- 

Se modifkan al;,  os  artieWes 1191 ncuerdg 	 Yt.o. 	052 Di::: 
• 

LA ALCALDESA 

OLGA-1,1.j SUMIEZ 

CERTnICO: Que- ti zrzterit-yr Aerlern. 5t- ptyiie.95á en, 

Municipal  052 de 2005  

SE cRFTAY-ro DF' (.- Nc.-Ej() , 	 . 	.1 	.- -o 

 

y. 

 

1175'4(1)7 1..,()-1:9 • - LEON 

 



DY MUÑOZ LOPERA 
ecretario General 

Cta. 50 	57.- 53 PM 452 1000 Ext. 400 - 408 - 409 - 410 Ulular. 275 0-152 	t 	concejohello@hatmail:com 

POST SCRITUM: El presente Acuerdo, fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

• , 

LEON 	MUÑOZ LOPERA 
cretario General 

CONSTANCIA: El Secretario del Concejo Municipal de Bello, deja constancia' 
en el presente Acuerdo, que su original y quince copias fueron enviados a la 
Alcaldía Municipal para su sanción, hoy 21 de noviembre de 2005. 



Artículo Quinto. Modificar el artículo octavo del Acuerdo Municipal No. 052 

de 1995, el cual quedará así: La Junta Directiva estará integrada por número 

impar así: tres (3) representantes por el estamento político administrativo, 

tres-  (3) representantes del sector científico de la salud y tres (3) 

representantes de la comunidad. 

Artículo Sexto. El presente proyecto de Acuerdo rige a partir de la fecha de 

su sanción y publicación legal. 

Dado en bello a los 18 días dl mes de noviembre de 2005. 

159 y • lEDY MUÑOZ L. 

Séc-'(-tario General r 

/

r 

Cta. 50 N° 52 - 63 PBX:4511000 Ext. 455 - 11115 - 411q - 415 Telelax: 215 5752 	cimail... c.on*bello@hotmail.com  Bello -Columbia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

